Cantones catholici Agaunum adven ta run t  die X X V II  Octobris, 
Sedunum profecturi renovandi ac confìrmandi fed e r is  causa.

Quinque militaria signa V allesianorum profecti sunt ad bellum , 
suppetias F rancorum  regi la tori in expeditione et subsidio Rhæto- 
rum  sub ductu ac regimine nobilis atque illustrissimi Domini 
Angelini P robi Coronelli superioris Vallesiæ. Capitane! fuerun t 
depu ta ti  nobilis ac il lustrissim us Joannes In-Albon, spectabilis 
Dominus P e tru s  a Riedmatten, pridem Gubernator Montheoli et 
Dominus nobilis Antonius Stockalper, pridem G ubernator  Sancti 
Mauricii Agaunensis.

NOVEM BER

Creati sunt in syndicos Agaunensis oppidi, egregii ac providi 
viri Jacobus  Berody junior, nec non et Amedeus Christini,  ambo 
notarii.

Agaunensis burgesiæ ju re  donatus P e tru s  du Bullu it  alias 
Curialis Maii :

Obdormivit in Domino vir probus P e tru s  F a u ra t  aliàs Desallie, 
m ercator  burgensis S. Mauricii Agaunensis, e t solemni Pceniten- 
t ium  processione omnium primus honorifico funere prosecutus.

Venerabilis Dominus Guillielmus Quintinus, canonicus Valleriæ 
et Curatus Montheoli vitam cum m orte  commutavit.

Die X X V  Novembris ccepit primò ningere in planitie. Autumno 
maxime amæno et grato hucusque usi sumus.

DECEM BER

Die V i l i  in tem pesta  nocte corruscationes et tonitru  ingens 
facta suut.

Die lesto Natalis Domini, migravit in Domino Seduni, nobilis 
ac providus Dominus Girardus Andreas Serenissimi Sabaudiæ 
Ducis agens ac negotiator in Vallesia. Ejus corpus Seduno delatum 
est Agaunum  ubi funebri apparatu  ac pompa sepulturæ  m andatum  
est in novo tempio S. Mauricii a parte antiqui sacelli Thesauri.

Toto ipso mense, nulla viguit, frigoris asperitas, quinimò aer ut 
p lerum que serenus, ita amœnus gratusque fuit u t  veris tempestas 
potius v ideretur quam hiemalis. Non om ittendum  est obiter quod 
anno precedenti 1623, a mense Novembris usque ad medium 
Februarii  gelu et frigore rigidissimo acerbissimoque sine u lla  
in terruptione usi sumus.

Veristempestas satis g ra ta  fuit. Aestas maxime amcena, arida et 
serena fuit.

Suppétiis e t subsidio Helvetiorum Vallesianorumque et G allo
rum equestris exercitus cesserunt ex Valtolina, R hæ torum  valle, 
Hispani, quam per aliquot annos vi arm orum  debellarunt et 
tenuerunt.

1625

JA N U A R IU S
t j

Anno Dimini millesimo supra sexcentesimum decimo quinto, et 
die X X :| mensis Januarii ,  S. Garini clavis delata est Evionnam pro 
sanandis armentis  peiiculoso morbo laborantibus.